于提请股东大会授权董事会办理2019年股票期权激励计划相关事宜的议案》等议案，并于2019年3月2日披

露了《关于2019年股票期权激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告》。

5、2019年4月16日，公司召开第二届董事会第二十次会议，第二届监事会第十八次会议，审议通过了

《关于向激励对象首次授予股票期权的议案》。公司独立董事对此发表了独立意见，监事会对本次授予股

票期权的激励对象名单进行了核实。

6、2019年4月30日，公司披露了《关于2019年股票期权激励计划首次授予登记完成的公告》。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

汇纳科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

汇纳科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告期内未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

公司报告期内未开展精准扶贫工作。

（3）精准扶贫成效

公司报告期内未开展精准扶贫工作。

（4）后续精准扶贫计划

公司暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

汇纳科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 46,097,273 45.65% 0 0 0 -112,400 -112,400 45,984,873 45.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 46,017,273 45.58% 0 0 0 -32,400 -32,400 45,984,873 45.59%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 46,017,273 45.58% 0 0 0 -32,400 -32,400 45,984,873 45.59%

4、外资持股 80,000 0.08% 0 0 0 -80,000 -80,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 80,000 0.08% 0 0 0 -80,000 -80,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 54,884,727 54.35% 0 0 0 -500 -500 54,884,227 54.41%

1、人民币普通股 54,884,727 54.35% 0 0 0 -500 -500 54,884,227 54.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 100,982,000 100.00% 0 0 0 -112,900 -112,900 100,869,100 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年1月19日，公司2017年限制性股票激励计划首次授予的原激励对象陈竞毅1人因个人原因离职已不符合

激励条件，故对上述1人持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票合计80,000股进行回购注销的处理。

2、2019年6月5日，公司2017年限制性股票激励计划首次授予的原激励对象毛美萍、杨淑莉、于洋、金倩共4人

因个人原因离职已不符合激励条件，故对上述4人持有的已获授但尚未解除限售的限制性股票合计32,900股进行

回购注销的处理。

3、报告期内，刘尧通先生因受聘担任公司董事会秘书增加高管锁定股500股。

汇纳科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年11月19日公司召开了第二届董事会第十六次会议和第二届第十四次监事会议，审议并通过了《关

于回购注销部分2017年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票的议案》，同意公司根据《2017年限制

性股票激励计划（草案）》的相关规定，对因离职已不符合激励条件的陈竞毅等1名原激励对象已获授但尚

未解除限售的2017年限制性股票激励计划首次授予的80,000股限制性股票进行回购注销。

2、2019年4月1日公司召开第二届董事会十九次会议和第二届十七次监事会议，审议并通过了《关于回购

注销离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司根据《2017年限制性股票激励计划